



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۶- ۱۹ رمضان ۱۴۳۸ سال نوزدهم- شماره ۵۱۱۳- ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز:۵۰۰تومان سایر استان ها: ۳۰۰ تومان

آمارها ادعای دولت در کاهش مهاجرت نخبگان را تأیید نمی کند افزایش مهاجرت نخبگان در دولت یازدهم

رئیس کار گروه نخبگان شورای عالی انقلاب فرهنگی ایران: آمار رسمی از مهاجرت نخبگان در دولت روحانی ۱۶ درصد رشد داشته است. آمار مهاجرت نخبگان در سال ۱۳۹۴-۱۳۹۳ رقمی نزدیک به ۱۰هزار نفر بوده اما در سال ۹۵به ۱۱هزار و ۳۰۰ نفر رسیده است| صفحه ۳

یادداشت‌های امروز	
۲ پاسداشت هویت ملی با مدیریت انقلابی	سید عبدالله متولیان
۱۵ تجربه پنجم ژوئن ۱۹۶۷ و ۲۰۱۷	هادی محمدی
۲ چه شد به «آتش په اختیار» رسیدیم؟	کبری آسوپار
۴ توجیه کم‌کاری / وحید حاجی پور	

«حیدر جلیوند»

به کاروان شهدای مدافع حرم پیوست
حیدر جلیوندبه کاروان شهدای مدافع حرم پیوست. «شهید حیدر جلیوند» که چندی پیش برای دفاع از حریم اهل بیت عصمت و طهارت(ع) داوطلبانه راهی سوریه شده بود، روز یکشنبه در ۲۱ خرداد ماه ۹۶ توسط تروریست‌های تکفیری به شهادت رسید. به گزارش تسنیم، شهید جلیوند ساکن کرج بود و صبح دوشنبه ۲۲ خرداد پیکر مطهرش برای انجام مقدمات مراسم وداع و تشییع و تدفین وارد معراج شهدا شد ومراسم وداع با پیکر مطهر این شهید مدافع حرم عصر دیروز در معراج شهدا برگزار شد. همسر، فرزند، مادر، برادران، خواهران، دوستان و هم‌زمان شهید با حضور در این مراسم برای آخرین بار با پیکر مطهر این شهید مدافع حرم وداع کردند. از این شهید بزرگوار دو فرزند دختر به یادگار مانده است. مراسم وداع با پیکر این شهید بزرگوار هم‌زمان با مراسم احیای شب قدر در مصالی امام رضا(ع) واقع در شهر فردیس برگزار می‌شود. مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم حیدر جلیوند روز پنج‌شنبه ۲۵ خردادماه از مقابل مسجد جامع المهدی (جع) واقع در فلکه چهارم فردیس برگزار خواهد شد.

ترن‌امی بابت «آشفته‌گی» در حزب محافظه‌کار عذر خواست

نخست‌وزیر انگلیس که با حصول نتایج فاجعه‌بار در انتخابات پارلمانی اخیر خشم محافظه‌کاران را برانگیخته است، مسئولیت این شکست را پذیرفت تا با هر گونه توطئه علیه رهبری‌اش مقابله کرده باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ترن‌امی در جلسه با اعضای حزب محافظه‌کار گفت: «من خودم حزب را به این آشفتگی و به هم ریختگی کشاندم و خودم هم آن را بیرون می‌برم.»

رهبر مخالفان روسیه محکوم شد

آلکسی ناوالنی رهبر مخالفان در روسیه به دلیل نقض مکرر قانون برگزاری تجمعات به ۳۰روز حبس اداری محکوم شده است. به گزارش خبرگزاری اینتر فکس دادگاهی در مسکو حکم خود را اواخر روز دوشنبه اعلام کرد. قاضی درخواست‌های وکلای آقای ناوالنی برای لغو پرونده را رد کرد. ناوالنی اوایل روز دوشنبه پیش از آنکه بتواند به تظاهرات ضدفساد بپیوندد در برابر خانه‌اش در مسکو بازداشت شد.

■ پس از چند ماه کش و قوس، ظاهرأ‌سند ۲۰۳۰ با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی از دستور کار دولت خارج شده است. بنا بر اخبار منتشر شده در جلسه روز گذشته شورای عالی انقلاب فرهنگی، همه اعضا به اتفاق‌سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و دیگر اسناد بالادستی را محور اصلی برنامه‌ریزی‌های آموزشی اعلام و سند ۲۰۳۰ را «از دستور خارج» کردند. مقاومت و توجیهات اعضای دولت در چند ماه گذشته راجع به ۲۰۳۰ حواشی زیادی به همراه داشت؛ از علمای حوزه‌های علمیه گرفته تا مسئولان رده‌های مختلف و صفحات فضای مجازی، همه

به انتقاد از این سند پرداختند، اما دولت زیر بار کنار زدن ۲۰۳۰ نمی‌رفت و حتی در اوج انتقادهای سختگوی دولت از اجرای این سند حمایت کرد، اما در نهایت استدلال‌های رهبر انقلاب و روشنگری‌های صورت گرفته دولت را وادار به عقب‌نشینی کرد. البته باید منتظر ماند و دید دولت تا چه میزان به مصوبه شورای عالی پایبند بوده و لوازم و جوانب ۲۰۳۰ را از سیستم آموزشی کشورمان بر خواهد چید. سند تهیه شده در یونسکو، ارگان سازمان ملل متحد، برنامه‌های آموزشی کشورمان را تحت الشعاع قرار می‌داد. با وجود قانون اساسی، سند تحول بنیادین، سیاست‌های

بر اساس مصوبه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی

اجرای سند ۲۰۳۰ متوقف شد

کلی آموزش و پرورش ابلاغ شده توسط رهبر انقلاب و سایر قوانین لازم الاجرای دیگر، دولت یازدهم به طور پنهانی اقدام به امضا و اجرای سندی کرد که مشهور به سند آموزشی ۲۰۳۰ شد. سند ۲۰۳۰ یونسکو در سال ۲۰۱۵ میلادی با عنوان و پوشش سواد و افزایش کیفیت آموزش(سبک زندگی غربی)، با ۱۷ هدف اصلی و ۱۶۹ هدف ویژه در سازمان ملل به تصویب رسید و کشورهای عضو ملزم به رعایت آن شدند. البته رئیس‌جمهور هم گفته است که هر سندی مغایر با سند تحول آموزش و پرورش باشد بلااثر خواهد بود. | بقیه در همین صفحه



عس محمد مهدی صالحی | ایران

منافع ملی در سینمای حاتمی کیا

تنهایی ابراهیم

در آتش سینمای ایران

صفحه ۱۶

شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در جلسه

دیروز مصوب شد که سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در دستور کار مسئولان آموزشی کشور قرار بگیرد. مهدی گلشنی درباره جلسه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی به خبرگزاری تسنیم گفت: قرار شد سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در دستور کار مسئولان آموزشی کشور قرار بگیرد. مهدی گلشنی درباره جلسه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نیز در درباره جزئیات جلسه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: بررسی سند ۲۰۳۰ در دستور کار دیروز شورای قرار گرفت. وی افزود جمع‌بندی نهایی جلسه این شد که ملاک حرکت نظام آموزشی کشور، سند تحول بنیادین و نقشه جامع علمی کشور باشد. زاهدی در پاسخ به این سؤال که یعنی دیگر سند ۲۰۳۰ اجرایی نخواهد شد، گفت: وقتی ملاک حرکت، اسناد بالادستی آموزشی کشور قرار بگیرد، به این معنی است که چیزی به نام سند ۲۰۳۰ اجرایی نخواهد شد.

جمشید جعفر پور، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به جلسه عصر دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی، گفت: پس از صحبت‌هایی که در جلسه گذشته درباره سند ۲۰۳۰ انجام شده بود، تعدادی از اعضا در این باره به اظهارنظر پرداختند. وی ادامه داد: با توجه به مواضع رهبر انقلاب، اعضای شورا به اتفاق و با مجموع رأ تصویب کردند که مبنای کارهای آموزشی در کشور سند تحول بنیادین آموزش و پرورش باشد.

عزت‌الله ضرغامی از دیگر اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی هم در این رابطه در کانال تلگرامی خود نوشته است: همه اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی به اتفاق به از دستور خارج شدن ۲۰۳۰ رأی مثبت داده‌اند. سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و دیگر اسناد بالادستی محور اصلی برنامه‌ریزی‌های ملی خواهد بود. قوت استدلال رهبری در این موضوع فوق العاده بود.

بر اساس مصوبه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی

اجرای سند ۲۰۳۰ متوقف شد

پرورش، دارای اسناد بالادستی است و احتیاجی به این سند ندارد. رهبر انقلاب اسلامی با گلایه از شورای عالی انقلاب فرهنگی گفتند: این شورا باید مراقبت می‌کرد و نباید اجازه می‌داد که کار تاجایی پیش برود که اکنون ما مجبور به جلوگیری از آن شویم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: کشور مینا اسلام و قرآن است. اینجا جایی نیست اینجا جمهوری اسلامی ایران است و در این کشور منکر امضای آن شد. همه این موارد در حالی بود که تصویر ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور، آقای جهانگیری به نهادهای ذی مسئول دولتی برای اجرای سند ۲۰۳۰ دست به دست در شبکه‌های اجتماعی می‌چرخید، یعنی هیئت دولت سند مناسب به نظر می‌رسند اما دارای تعارضات بسیاری با فرهنگ کشور ما هستند. علاوه بر این موارد در این سند به موضوعات دیگری مانند اشتغال و توسعه مهارت‌ها، آموزش‌های اجتماعی، شهروندی و آموزش عالی اشاره شده است مواردی که در جزئیات با روح حاکم بر نظام آموزشی کشور ما منافات جدی دارد.

■ **تصویب و اجرای پنهانی** بر اساس سند ۲۰۳۰ کشورهای عضو ملزم به رعایت و اجرای دقیق ۱۷ سر فصل اعلام شده هستند و این سازمان بر حسن اجرای آن نظارت می‌کند. در کشور مانیز مسئولان اجرایی در اواخر آذرماه گذشته سند ۲۰۳۰ را امضا و خود را ملزم به اجرای این سند کردند. براین اساس ایران هم با امضای این سند متعهد شده بود که اهداف میان مدت و بلند مدت آموزشی خود را بر اساس همین سند تنظیم و اجرا کند. تصویب این سند از سوی مسئولان کشور بدون سر و صدا انجام شده و اجرای آن در دستور کار قرار گرفت؛ موضوعی که بارها در ماههای گذشته اعتراض حسته و گریخته‌ای به آن وارد شد. نانوشته نباید گذاشت که مطابق قانون اساسی کشورمان این سند بایستی پیش از امضای نهایی توسط دولت به تصویب مجلس می‌رسیده است، که دولت از این اقدام خودداری کرده و

هیچ یک از نهادهای رسمی کشور را در امضای ۲۰۳۰ دخیل نکرده و به طور یکجانبه اقدام به امضا و اجرای آن کرد. آش اجرای پنهانی این سند به قدری شور شد که وزیر علوم پس از افشای دارای برنامه‌هایی است که با فرهنگ و رفتار ایرانیان دارای مغایرت بسیاری است. موضوعاتی که به راحتی می‌توانند پروژه نفوذ را اجرایی و به ایجاد تعارض در جامعه مشکلات بسیاری را برای مردم و نظام ایجاد کند. در موضوع آموزشی این سند آورده شده است که همگان باید ۹ سال حداقل تحصیل کرده و نابرابری آموزشی نداشته شود. همچنین آموزش‌ها باید دو زبانه یا چند زبانه باشد. موضوعاتی که اگر چه در نگاه سطحی مناسب به نظر می‌رسند اما دارای تعارضات بسیاری با فرهنگ کشور ما هستند. علاوه بر این موارد در این سند به موضوعات دیگری مانند اشتغال و توسعه مهارت‌ها، آموزش‌های اجتماعی، شهروندی و آموزش عالی اشاره شده است مواردی که در جزئیات با روح حاکم بر نظام آموزشی کشور ما منافات جدی دارد.

■ **تصویب و اجرای پنهانی** بر اساس سند ۲۰۳۰ کشورهای عضو ملزم به رعایت و اجرای دقیق ۱۷ سر فصل اعلام شده هستند و این سازمان بر حسن اجرای آن نظارت می‌کند. در کشور مانیز مسئولان اجرایی در اواخر آذرماه گذشته سند ۲۰۳۰ را امضا و خود را ملزم به اجرای این سند کردند. براین اساس ایران هم با امضای این سند متعهد شده بود که اهداف میان مدت و بلند مدت آموزشی خود را بر اساس همین سند تنظیم و اجرا کند. تصویب این سند از سوی مسئولان کشور بدون سر و صدا انجام شده و اجرای آن در دستور کار قرار گرفت؛ موضوعی که بارها در ماههای گذشته اعتراض حسته و گریخته‌ای به آن وارد شد. نانوشته نباید گذاشت که مطابق قانون اساسی کشورمان این سند بایستی پیش از امضای نهایی توسط دولت به تصویب مجلس می‌رسیده است، که دولت از این اقدام خودداری کرده و

هیچ یک از نهادهای رسمی کشور را در امضای ۲۰۳۰ دخیل نکرده و به طور یکجانبه اقدام به امضا و اجرای آن کرد. آش اجرای پنهانی این سند به قدری شور شد که وزیر علوم پس از افشای دارای برنامه‌هایی است که با فرهنگ و رفتار ایرانیان دارای مغایرت بسیاری است. موضوعاتی که به راحتی می‌توانند پروژه نفوذ را اجرایی و به ایجاد تعارض در جامعه مشکلات بسیاری را برای مردم و نظام ایجاد کند. در موضوع آموزشی این سند آورده شده است که همگان باید ۹ سال حداقل تحصیل کرده و نابرابری آموزشی نداشته شود. همچنین آموزش‌ها باید دو زبانه یا چند زبانه باشد. موضوعاتی که اگر چه در نگاه سطحی مناسب به نظر می‌رسند اما دارای تعارضات بسیاری با فرهنگ کشور ما هستند. علاوه بر این موارد در این سند به موضوعات دیگری مانند اشتغال و توسعه مهارت‌ها، آموزش‌های اجتماعی، شهروندی و آموزش عالی اشاره شده است مواردی که در جزئیات با روح حاکم بر نظام آموزشی کشور ما منافات جدی دارد.

■ **تصویب و اجرای پنهانی** بر اساس سند ۲۰۳۰ کشورهای عضو ملزم به رعایت و اجرای دقیق ۱۷ سر فصل اعلام شده هستند و این سازمان بر حسن اجرای آن نظارت می‌کند. در کشور مانیز مسئولان اجرایی در اواخر آذرماه گذشته سند ۲۰۳۰ را امضا و خود را ملزم به اجرای این سند کردند. براین اساس ایران هم با امضای این سند متعهد شده بود که اهداف میان مدت و بلند مدت آموزشی خود را بر اساس همین سند تنظیم و اجرا کند. تصویب این سند از سوی مسئولان کشور بدون سر و صدا انجام شده و اجرای آن در دستور کار قرار گرفت؛ موضوعی که بارها در ماههای گذشته اعتراض حسته و گریخته‌ای به آن وارد شد. نانوشته نباید گذاشت که مطابق قانون اساسی کشورمان این سند بایستی پیش از امضای نهایی توسط دولت به تصویب مجلس می‌رسیده است، که دولت از این اقدام خودداری کرده و

پوتین: القاعده و بن لادن دست‌پرورده امریکا بودند

رئیس‌جمهور روسیه در اظهاراتی تصریح کرد که واشنگتن در حین جنگ افغانستان القاعده و بن لادن را برای مبارزه با اتحاد جماهیر شوروی پرورش داد اما بعدها کنترل این گروه از دست امریکا خارج شد.

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در مصاحبه با «ولبور استون» کارگردان امریکایی در فیلمی به نام «مصاحبه‌های پوتین» گفت که امریکا حاضر است از تروریست‌ها برای تضعیف اوضاع سیاسی روسیه استفاده کند. وی اشاره کرد که چطور سازمان‌های اطلاعاتی امریکا در حین جنگ چین از شبه نظامیان حمایت کردند. او گفت: «در آن زمان، ما به وضوح دریافتیم که همتایان امریکایی ما، وقتی درباره حمایت خود از روسیه حرف می‌زدند و ادعایی کردند که آمادگی دارند در زمینه مبارزه با تروریسم همکاری کنند، در واقع آنها از آن تروریست‌ها برای ای‌تیات کردن اوضاع داخلی روسیه استفاده کردند.»

پوتین در واکنش به اظهار نظر استون در زمینه تلاش‌های سازمان‌های اطلاعاتی امریکا برای مهیا کردن کانون تنش‌ها در آسیای مرکزی با شمال قفقاز گفت: «آن ایده‌ها همچنان باقی است. متأسفانه امریکا آن تحولات حمایت کرد. جنگ سرد، مدت‌ها پیش در تاریخ ناپدید شد. ما روابط شفاف خوبی با جهان، با اروپا و با امریکا داریم. به طور قطع، ما امید به حمایت داشتنی‌ما در عوض شاهد آن بودیم که چطور سرویس‌های اطلاعاتی امریکا از تروریست‌ها حمایت کردند.» پوتین در ادامه افزود که سرویس‌های اطلاعاتی امریکا بدون توجه به اعتراضات مسکو، از شبه‌نظامیان در منطقه قفقاز شمالی روسیه حمایت کردند.

پوتین تصریح کرد که در آن زمان به «جورج بوش» رئیس‌جمهور وقت امریکا درباره شواهدی که در خصوص حمایت سازمان‌های اطلاعاتی امریکا از شبه‌نظامیان قفقاز در اختیار داشته‌اند، اطلاع رسانی کردند. بعد از آن مسکو نامه‌ای از سیا دریافت کرد که در آن نوشته شده بود «همکاران ما حق دارند که روابط خود را با تمام نمایندگان مخالفان حفظ کنند و به این کار ادامه می‌دهند.» برنامه مصاحبه‌های پوتین کم مستند چهار قسمتی است که قرار است برای چهار شب پیاپی در امریکا بین شبکه‌های ۱۲ ژوئن تا ۱۵ ژوئن پخش شود و در روسیه نیز از شبکه یک این کشور پخش می‌شود. در مصاحبه‌هایی که بین ژوئیه ۲۰۱۵ و فوریه ۲۰۱۷ انجام شد، پوتین در خصوص مواضع خود درباره روابط امریکا و روسیه، سیاست ناتو در اروپا و استقرار سامانه دفاع موشکی امریکا و همچنین اتهامات مربوط به مداخله مسکو در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ امریکا صحبت کرده است. پوتین همچنین درباره بحران‌های سوریه و اوکراین و روابط با جرج بوش، باراک اوباما، دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون و موضع خود درباره ادوار استون پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی امریکا صحبت کرده است و به سؤالاتی درباره سیاست داخلی، مسیرش به سمت ریاست‌جمهوری و دوره‌های ریاست‌جمهوری پاسخ داده است. پوتین همچنین تصریح کرد: «امریکا القاعده و بن لادن را پرورش داد تا در حین جنگ افغانستان با اتحاد جماهیر شوروی مبارزه کنند، اما این گروه از کنترل آنها خارج شد.»

۱۵

رویکرد همه با هیچ مخالفان ترامپ

تهران و مسکو را همدستان می کند

تحریم‌های روسیه به تحریم‌های ایران ضمیمه شد

■ سنای امریکا در اقدامی معنادار، تحریم‌های روسیه را هم به لایحه تحریم‌های ایران ضمیمه کرد. به این ترتیب، سنای امریکا اواخر این هفته به یک لایحه رأی خواهد داد که در آن هم تحریم‌های ایران وجود دارد و هم تحریم‌های روسیه؛ اقدامی که کار دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا را سخت می کند

۱۵

فشار بین المللی برای لغو تحریم قطر

۴

۸۰ نماینده به رئیس‌جمهور نامه نوشتند

کوتاهی در ساماندهی مؤسسات غیر مجاز یعنی بحران‌سازی!

■ جناب آقای دکتر روحانی! جنابعالی رئیس شورای امنیت ملی کشور هستید، ما نمایندگان امضاکننده به عنوان خادمین مردم تأکید می‌کنیم اگر سریعاً به موضوع رسیدگی نشود این مسئله به یک بحران ملی تبدیل خواهد شد

۱۲

حضور معاونان وزارت بازرگانی سابق در راهروهای مجلس افزایش یافت

احیای وزارت بازرگانی به نفع واردکنندگان!

۴

گفت‌وگوی «چوان» با عبدالرحمن شاه‌حسینی رئیس اسبق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال

یقه سفیدهای فوتبال ایران در ترویج شرط‌بندی نقش دارند

پوتین: القاعده و بن لادن دست‌پرورده امریکا بودند

